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Isparta il merkezinde bulunan ıhlamur ağaçları üzerinde saptanan
trips ve yaprakbiti türleri

Thrips and aphids species detected on linden trees in the city center of Isparta

Ozan DEMİRÖZER1* Asiye UZUN1 Derya ŞENAL2

Summary
This study was carried out on the purpose of determining thrips and aphids species on linden trees in the

central parks and sidewalks of Isparta in 2013. Aphids and thrips samples were collected by using a beating method,
picked twigs and a hand aspirator from the linden trees in 28 sampling sites in the city center. In this study two aphid
species including Eucallipterus tiliae (Linnaeus) and Aphis fabae (Scopoli) (Hemiptera: Aphididae) and totally 7 thrips
species were determined including Thrips major (Uzel), Thrips meridionalis (Priesner), Thrips tabaci (Lindeman) and
Frankliniella occidentalis (Pergande) from Thripidae, Haplothrips reuteri (Amyot & Serville) and Haplothrips knechteli
(Priesner) from Phlaeothripidae and Aeolothrips collaris (Priesner) from Aeolothripidae belonging to the order
Thysanoptera. Thrips species and A. fabae determined in this study were represented a new record for the insect
fauna of Tilia argentea and T. platyphyllos in Turkey. In addition, Adalia bipunctata (Linnaeus), Adalia
fasciatopunctata revelierei (Mulsant) and Oenopia conglobata (Linnaeus) (Coleoptera: Coccinellidae) were obtained
with the samplings.

Keywords: Tilia spp., thrips, aphid, Coccinellidae

Özet
Bu çalışma Isparta il merkezinde park ve yol kenarlarındaki ıhlamur ağaçları (Tilia spp.) üzerinde bulunan trips

ve yaprakbiti türlerinin belirlenmesi amacıyla 2013 yılında yürütülmüştür. Yaprakbiti ve trips örnekleri il merkezinde 28
ayrı örnekleme alanında bulunan ıhlamur ağaçlarında darbe, dal sayım yöntemleri ile ağız aspiratörü ile toplanmıştır.
Çalışmada, Eucallipterus tiliae (Linneaus) ve Aphis fabae (Scopoli) (Hemiptera: Aphididae) olmak üzere iki yaprakbiti
türü, Thysanoptera’ya bağlı Thripidae’ye ait türlerden Thrips major (Uzel), Thrips meridionalis (Priesner), Thrips
tabaci (Lindeman) ve Frankliniella occidentalis (Pergande) Phlaeothripidae’den Haplothrips reuteri (Amyot & Serville)
ve Haplothrips knechteli (Priesner) ve Aeolothripidae’ye ait Aeolothrips collaris (Priesner) olmak üzere toplam 7 trips
türü belirlenmiştir. Bu araştırmada belirlenen A. fabae ve trips türleri Türkiye’de Tilia argentea ve T. platyphyllos
böcek faunası için ilk kayıt niteliği taşımaktadır. Ayrıca yapılan örneklemeler sırasında Adalia bipunctata (Linnaeus),
Adalia fasciatopunctata revelierei (Mulsant) ve Oenopia conglobata (Linnaeus) (Coleoptera: Coccinellidae)’da
bulunmuştur.
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Giriş
Ihlamur Tilia spp. (Tiliaceae) ağacı çiçekleri, hazmettirici, balgam söktürücü ve terletici etkilerinden

dolayı özellikle soğuk algınlıklarında halk arasında yaygın olarak tüketilmektedir. Bazı Avrupa ülkelerinde
dal, gövde ve kabukları ilaçların birleşiminde kullanılmaktadır. Ayrıca, küçük yapraklı ıhlamur olarak
bilinen Tilia cordata’nın çiçeklerinde hipoglisemik etkiye sahip sekonder maddelerin bulunduğu ve
tohumlarında ise sabit yağ, fitosterol, tanen ve amino asitlere rastlandığı bildirilmiştir (Toker et al., 1997).

Park ve yol kenarlarının peyzajı amacıyla yoğun olarak kullanılan Ihlamur türleri, derine giden kök
sistemleri nedeniyle de rüzgar perdesi olarak da ağaçlandırma çalışmalarında sıklıkla tercih edilmektedir.
Ayrıca, mobilya sanayii, oymacılık, müzik aletleri, arı kovanı, kağıt ve kibrit üretimi gibi çeşitli alanlarda
ağaç ham maddesi olarak kullanılmaktadır. Ihlamurun yaprakları hayvan yemi olarak kullanılabilirken,
çiçekleri daha çok çay olarak tüketilmektedir. Türkiye’de T. tomentosa (Gümüşi ıhlamur), T. plathyphyllos
(Büyük yapraklı ıhlamur), T. rubra (Kafkas ıhlamuru)’nın doğal olarak yetiştiği, Akdeniz ve Ege
bölgelerinde dağlık alanların kuzey yamaçlarında doğal T. rubra topluluklarına rastlandığı bildirilmiştir
(Turna, 2001).

Türkiye’de bugüne kadar Tilia spp. üzerinde yapılan faunistik çalışmalarda birçok fitofag böcek ve
avcı tür saptanmıştır. Fitofag türler içerisinde Anthaxia manca (Linnaeus) (Coleoptera: Buprestidae)
(Karaman & Tezcan, 1998), Archips podanus (Scopoli) (Lepidoptera: Tortricidae), Archips xylosteana
(Linnaeus) (Lepidoptera: Tortricidae), Pandemis cerasana (Hübner) (Lepidoptera: Tortricidae), Pandemis
heparana (Denis & Schiffermüller) (Lepidoptera: Tortricidae), Ptycholoma lecheana (Linnaeus)
(Lepidoptera: Tortricidae) (Özdemir et al., 2005), E. tiliae (Linneaus) (Hemiptera: Aphididae) (Kaygın et
al., 2008), Scolytus rugulosus (Muller) (Coleoptera: Scolytidae) (Ayberk & Cebeci, 2010), Neopulvinaria
innumerabilis (Rathvon) (Hemiptera: Coccidae), Xyleborus dispar (Fabricius) (Coleoptera: Curculionidae)
(Cebeci & Ayberk, 2010), Stephanitis pyri (Fabricius) (Hemiptera: Tingidae) (Maral et al., 2012),
Phenacoccus aceris (Signoret) (Hemiptera: Pseudoccoccidae) (Kaydan et al., 2013), Anisandrus dispar
(Fabricus) (Coleoptera: Curculionidae), Xyleborinus saxesenii (Ratzeburg) (Coleoptera: Scolytidae),
Xyleborus dryographus (Ratzeburg) (Coleoptera: Curculionidae) (Sarıkaya, 2013), Chrysobothris affinis
(Fabricius) (Coleoptera: Buprestidae) (Yardibi & Tozlu, 2013) tespit edilmiştir. Avcı türlerden ise Adalia
fasciatopunctata revelierei (Mulsant), Adalia bipunctata (Linnaeus), Exochomus quadripustulatus
(Linnaeus), Oenopia oncina (Oliver) (Coleoptera: Coccinellidae)'nın ıhlamur türleri üzerinde saptandığı
bildirilmiştir (Özaydın Yeşilayer, 2009).

Türkiye’de Kastamonu’da orman ağaçları üzerinde bulunan böcek türlerinin belirlenmesi için
yapılan çalışmada, bu araştırmada da belirlenen yaprakbiti türü olan E. tiliae’nin kanatlı formlarının T.
rubra’nın yaprak alt ve üst yüzeyleri üzerinde, kanatsız formlarının ise yaprak altlarında ve damarlar
boyunca yer aldığı kaydedilmiştir (Ünal & Özcan, 2005). Bartın’da odunsu bitkilerde zararlı yaprakbiti
türlerinin belirlenmesi üzerine yapılan araştırmalar sırasında ise E. tiliae bu kez T. alba üzerinde
saptanmıştır (Kaygın et al., 2008). Ayrıca, E. tiliae’nin Slovakya’da T. cordata, T. platyphyllos, ve T.
petiolaris’in üzerinde bulunduğu bildirilmiştir (Barta, 2009).

Ihlamur ağaçlarında bulunan böcek türleri arasında trips türlerinin de yer aldığı bilinmektedir. Bu
türlerden T. calcaratus (Uzel)’un Kuzey Amerika’da ıhlamur ağaçlarına zarar verdiği, erginlerinin
ilkbaharda gelişen tomurcuk ve taze yapraklarda beslendiği belirlenmiştir (Raffa et. al., 1992). Farklı bir
araştırmada, bu zararlının ıhlamurlar üzerinde erken tomurcuk dökümü, yapraklarda gümüşi lekelenme,
dallarda geriye doğru ölüm, zayıf taçlanma, gelişme geriliği, nadiren de olsa ağaçlarda ölümlere neden
olduğu da bildirilmiştir (Hodges et al., 2009). Bir başka araştırmada ise, T. calcaratus’un T. americana
üzerinde de zarara neden olduğu ve bu türün dışında da Taeniothrips inconsequens (Uzel)
Neohydatothrips tilia (Hood), Leptothrips mali (Fitch), Aeolothrips melaleucus (Haliday)’un ergin ve
larvalarının T. americana üzerinde bulunduğu saptanmıştır (Werner & Raffa, 2005).
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Isparta Belediyesi tarafından son yıllarda çevre düzenlemesi amacıyla il merkezindeki park ve yol
kenarlarında yapılan ağaçlandırma çalışmalarında Türkiye’nin farklı bölgelerinden getirilen T. argentea, T.
platyphyllos ve T. tomentosa gibi ıhlamur türlerine yer verildiği bildirilmiştir (Gül & Küçük, 2001).
Isparta’da artan ıhlamur ağacı sayısı, üzerinde bulundurduğu böcek türlerinin daha çok dikkat çekmesine
neden olmuştur. Bugüne kadar yapılan çalışmalar incelendiğinde, Türkiye’de Tilia spp. üzerinde sadece
yaprakbitlerinden E. tiliae (Linneaus.)’nin bulunduğu, trips türleri ile ilgili ise herhangi bir kayıt olmadığı
belirlenmiştir. Ihlamur gibi üzerinde az sayıda çalışma yapılmış bitkilerde yürütülen faunistik araştırmalar,
habitat ve besin tercihleri hakkında yeterli bilgiye sahip olunmayan böcek türleri ile ilgili bilgi eksikliğinin
giderilmesi açısından önemli hale gelmiştir.

Bu araştırmada, Isparta şehir merkezinde yer alan ıhlamurlardaki (Tilia spp.) trips ve yaprakbiti
türlerinin belirlenmesi ve saptanan türlerin konukçu tercihleri hakkında literatüre katkılar sağlanması
hedeflenmiştir.

Materyal ve Yöntem
Çalışma 2013 yılında Isparta il merkezinde Batıkent, Davraz, Doğancı, Emre, Fatih, Gökçay,

Halıkent, Halife Sultan, Hızırbey, Işıkkent, İstiklal, Mehmet Tönge, Modernevler, Vatan ve Zafer
mahalleleri, Süleyman Demirel Bulvarı ve Muzaffer Sinop caddesindeki, park, yol kenarı ve kaldırımlarda
bulunan Tilia argentea ve T. platyphyllos üzerinde yürütülmüştür. Araştırmanın ana materyalini Tilia türleri
üzerinde bulunan trips ve yaprakbiti türleri oluşturmuştur. Örneklemeler, mayıs-temmuz ayları arasında
haftalık olarak yapılan arazi çıkışlarıyla 23 adet park ve 3 adet yol kenarı ve 2 adet mesirelik olmak üzere
toplamda 28 ayrı noktada ve 1000-1100 m yükselti aralığında gerçekleştirilmiştir. Yaprakbiti ve trips
örneklerinin toplanmasında darbe yöntemi, ağız aspiratörü ve yumuşak uçlu entomolojik fırça
kullanılmıştır. Darbe yönteminde, örnekleme noktalarında bulunan ağaç sayısına bağlı olarak en fazla 10,
en az 3 ağaç belirlenerek, ağaçların her yönünde ve değişik yüksekliklerinde 30x40 cm ebatlarındaki
beyaz plastik küvetler içine ağaç başına toplam 8 kez silkme yapılmıştır. Elde edilen trips ve yaprakbiti
bireyleri ince uçlu samur fırça yardımıyla toplanarak içinde % 70’lik etil alkol bulunan vida kapaklı plastik
tüplere alınmıştır. Diğer böceklere ait örnekler ise ağız aspiratörü veya pens yardımıyla toplanmış, içinde
etil asetat emdirilmiş pamuk bulunan plastik kavanozlara alınarak laboratuvara getirilerek iğneleme
işlemleri gerçekleştirilmiştir.

Çalışmada ayrıca ıhlamur ağaçlarından çiçek ve yaprak örneklemeleri de gerçekleştirilmiştir. Her
örnekleme noktasındaki ağaçlardan farklı yön ve yüksekliklerinden alınan toplam 500 adet çiçek ve
yaprak etiketleri ile birlikte kese kağıdı torbalara alınmış ve buz kutusunda muhafaza edilerek
laboratuvara getirilmiştir. Örneklerden elde edilen trips ve yaprakbiti bireyleri %70’lik alkol içeren vida
kapaklı 2 ml’lik plastik tüplere alınarak etiketlenmiştir. Ayrım ve preparatları stereomikroskop altında
yapılan örnekler teşhislerinin yapılması amacıyla uzman araştırıcılara gönderilmiştir.

Araştırma Sonuçları ve Tartışma
Isparta il merkezinde 2013 yılında ıhlamur ağaçlarında bulunan trips ve yaprakbiti türlerini

belirlemek üzere Tilia argentea ve T. platyphyllos üzerinde yapılan örneklemelerde, Hemiptera’dan Aphis
fabae (Scopoli) ve Eucallipterus tiliae (L.) (Aphididae), Thysanoptera’dan ise Aeolothrips collaris
(Priesner) (Aeolothripidae), Haplothrips knechteli (Priesner) ve H. reuteri (Amyot & Serville)
(Phlaeothripidae), Frankliniella occidentalis (Pergande), Thrips meridionalis (Priesner), T. tabaci
(Lindeman), T. major (Uzel), (Thripidae) olmak üzere iki adet yaprakbiti ve yedi adet trips türü
saptanmıştır. Çalışmanın yürütüldüğü örnekleme alanlarında belirlenen trips türleri arasında toplam birey
sayısı olarak en çok rastlanan trips türünün T. meridionalis (%51,9) olduğu, sırasıyla bu türü T. tabaci
(%30,7), T. major (%10,8), F. occidentalis (%6,01), H. reuteri (%0,2), H. knechteli (%0,07) ve Aeolothrips
collaris (%0,07)’in takip ettiği belirlenmiştir. Yaprakbiti türleri arasında ise E. tiliae’nin en çok rastlanan tür
olduğu (%97,2) saptanmıştır. Arazi çalışmalarının yürütüldüğü örnekleme noktalarında belirlenen trips,
yaprakbiti ve coccinellid türleri ve bu türlere ait toplam birey sayıları ve oranları Çizelge 1.’de verilmiştir.
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Çizelge. 1. Isparta il merkezinde Tilia spp. üzerinde saptanan trips, yaprakbiti ve Coccinellidae türleri ve bu türlere ait toplam birey
sayıları ve oranları

Takım Familya Tür Toplam birey
sayısı (Adet)

Toplam birey oranı
(%)

Hemiptera Aphididae Aphis fabae 4 % 2,8

Eucallipterus tiliae 140 % 97,2

Thysanoptera Aeolothripidae Aeolothrips collaris* 1 % 0,07

Haplothripidae Haplothrips knechteli 1 % 0,07

Haplothrips reuteri 4 % 0,2

Thripidae Frankliniella occidentalis 81 % 6,01

Thrips major 146 % 10,8

Thrips meridionalis 699 % 51,9

Thrips tabaci 418 % 30,7

Coleoptera Coccinellidae Adalia bipunctata 2 % 33,3

Adalia fasciatopunctata revelierei 2 % 33,3

Oenopia conglobata 2 % 33,3

* Avcı Thysanoptera türü

Yürütülen bu çalışmada elde edilen trips türlerinden T. meridionalis, T. tabaci, T. major, H. reuteri
ve H. knechteli’nin fitofag, A. collaris’in ise avcı tür olduğu ve ayrıca bu türlerden F. occidentalis ve T.
tabaci’nin ise omnivor beslenme davranışı gösterdiği ve F. occidentalis’in ise kannibalizmin gösterdiği
bildirilmiştir (Lewis, 2006).

Farklı Avrupa ülkelerinde yapılan çalışmalarda, E. tiliae’nın T. cordata üzerinde İspanya, Sırbistan
(Belgrad), Slovakya ve Polonya’da bulunduğu bildirilmiştir (Pons et al., 2003; Kavallieratos et al., 2004;
Barta, 2009; Wieczorek, 2011; Bennewicz et al., 2013). Bu türün İspanya’da T. platyphyllos ve T.
tomentosa’da (Pons et al., 2003) ve ayrıca, diğer bir Palearktik bölge ülkesi olan Gürcistan’da ise T.
begoniifolia (Barjadze et al., 2009) ve T. platyphyllos üzerinde (Bennewicz et al., 2013) bulunduğu
belirlenmiştir. Türkiye’de ise bu yaprakbiti Kastamonu’da, T. rubra üzerinde (Ünal & Özcan, 2005),
Bartın’da T. alba’da (Kaygın et al., 2008) ve İzmir’de ise Tilia sp. üzerinde (Eser et al., 2009) bulunduğu
saptanmıştır.

Ihlamur ağaçlarında bulunan trips türlerini belirlemek amacıyla farklı kıtalarda yer alan ülkelerde
yapılmış çalışmalarda; Slovenya’da T. cordata üzerinde Dendrothrips ornatus (Jablonowski), Phlaeothrips
coriaceus (Haliday) ve T. calcaratus’a, Kuzey Amerika’da ise T. america üzerinde T. calcaratus, T.
inconsequens, N. tiliae, L. mali ve A. melaleucus’un bulunduğu bildirilmiştir (Trdan, 2001; Werner et al.,
2005).

Türkiye’de trips ve diğer böceklerin belirlenmesi üzerine yapılan faunistik çalışmalar incelendiğinde
Tilia spp. üzerinde bulunan herhangi bir trips türüne ait kayıt bulunamamıştır. Ancak, çalışmada ıhlamur
ağaçları üzerinde bulunduğu belirlenen trips türlerinden T. meridionalis, T. tabaci, H. reuteri, F.
occidentalis, A. collaris ve H. knecteli’nin Isparta’da yapılmış önceki çalışmalarda farklı konukçular
üzerinde saptandıkları bildirilmiştir (Tunç et. al., 2012; Demirözer & Karaca, 2014; Uzun, 2014).

Yapılan araştırmalarda, ana konukçularının trips türlerine her zaman yeterli barınak ve besin
imkanı sağlayamadıkları ve tripslerin genellikle geçici besin ve barınak bulmak amacıyla farklı bitki
çeşitlerini tercih ettikleri bildirilmektedir (Mound 2005; Kakkar et al., 2012). Bu çalışma kapsamında,
ıhlamur ağaçlarından yapılan örneklemelerde tripslerin sadece ergin bireylerine rastlanmıştır.
Araştırmada haftalık olarak yapılan örneklemelerde trips türlerinin sadece ergin bireylerinin bulunması,
trips türlerinin ıhlamur ağaçlarında yumurta bırakma eğiliminde olmadıklarını ve daha çok ergin
beslenmesine yönelik olarak ıhlamur ağaçlarını tercih ettiklerini düşündürmektedir. Isparta’da mevsimsel
olarak haziran ayı ortasından itibaren çiçekli yabancıot ve meyve ağacı sayısındaki azalışın, tripslerin
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alternatif konukçular üzerine yönelmelerini sağladıkları düşünülmektedir. Mayıs sonundan itibaren ıhlamur
ağaçlarının çiçeklenmesi ve çiçeklerinde bol miktarda polen bulunuyor olması güneş ışınlarına ulaşmak
için yüksek bitkileri daha fazla tercih eden trips erginlerini ıhlamur ağaçları üzerine yönelttiği çalışma
sonuçları hakkında varılan kanılar arasında yer almaktadır. Isparta’da yapılan örneklemelerde odunsu
bitkilere ait polen tozlarının en erken ocak ve şubat aylarında görüldüğü, polen tozu yoğunluğunun mart-
nisan aylarında artmaya başladığı ve mayıs ayında ise en yüksek seviyeye ulaştığı ve polen tozu
kaynaklara Tilia türlerinin önemli katkısının olduğu belirlenmiştir (Bıçakçı et al., 2000). Bol polen ihtiva
eden ıhlamur çiçeklerinin de mayıs ve temmuz ayları arasında trips türleri için iyi bir besin kaynağı olduğu
düşünülmektedir. Ayrıca, zararlı trips türlerinin hareketli yapıları sayesinde asıl konukçularını bulmak
üzere, büyük popülasyonlarının bitkilerin tepelerine toplandıkları ve hava akımından yararlanarak
yaptıkları uçuş sayesinde de farklı konukçular üzerinde görülebildikleri de bildirilmiştir (Lewis, 2006).
Çalışmada elde edilen trips türlerinden fitofag özellikte olanlarının geniş bir konukçu yelpazesine sahip
oldukları ve birden çok bitki üzerinde beslenebildikleri bilinmektedir. Bu çalışma sonucunda bulunan
türlerden Thripidae’ye bağlı türlerden T. tabaci dünya genelinde yaygın olarak görülen polifag bir türdür
(Tommasini & Maini, 1995; Koschier & Sedy, 2003). Çoğunlukla bitkilerin yapraklarında beslenirler (North
& Shelton 1986; Sites et al. 1992; Milne & Walter; 1998) ancak bazı bitkilerin çiçeklerinde de beslendikleri
bildirilmiştir (Kirk, 1987; Milne & Walter, 1998). Diğer yaygın tür F. occidentalis ise 50 familyaya bağlı
500’den fazla bitki türü üzerinde beslenebilen polifag bir türdür (Yudin et al. 1986; Abdullah & Butt, 2015).
T. meridionalis’in ise birçok yabancıot, süs ve yem bitkileri üzerinde bulunduğu saptanmıştır (Hamodi &
Abdul-Rassoul, 2009; Fallahzadeh et al., 2011) Çalışmada elde edilen türlerden H. reuteri’nin neredeyse
26 farklı familyaya ait bitki türü üzerinde beslenmekte olduğu bildirilmiştir (Mirab-bolou, Tong & Chen,
2012).

Bu çalışmada ayrıca, ıhlamur ağaçları üzerinde yapılan örneklemelerde Adalia bipunctata
(Linnaeus), A. fasciatopunctata revelierei (Mulsant), O. conglobata (Linnaeus) (Col: Cocinellidae) olmak
üzere üç farklı avcı tür saptanmıştır. Önceki çalışmalarda A.bipunctata (Düzgüneş et al., 1982; Öncüer
1991; Erol & Yaşar 1996; Tuncer et al., 1996; Aslan & Uygun 2005; Karaca et al., 2006; Bayram 2008;
Bayram, 2009; Demirözer & Karaca, 2014) ve O. conglobata (Ölmez & Ulusoy 2002; Aslan & Uygun
2005; Özgen & Karsavuran, 2005; Karaca et al., 2006; Bayram, 2009)’nın A. fabae üzerinde beslendiği
bildirilmiştir. Diğer bir tür olan A. fasciatopunctata revelierei’nin ise bir yaprakbiti avcısı olduğu bilinmekte
olup, Aphis affinis, A. nerii, A. pomi, A. punicae, Hyalopterus amygdali, H. pruni, Brachycaudus
divaricatae, Dysaphis plantaginea, Myzus cerasi, Ovatus mentharius, E. lanuginosum, Macrosiphum
rosae üzerinde beslendiği bildirilmiştir (Aslan & Uygun, 2005; Bayram, 2008; Demirözer & Karaca, 2014).
A. bipunctata’nın E. tiliae üzerinde beslendiğine dair yurtdışında yapılmış bir çalışmada bilgiye
rastlanırken Türkiye’de herhangi bir kayıt bulunamamıştır (Wratten, 1973).

Çalışmanın sonuçlarına göre, özellikle Thysanoptera türlerinin konukçu tercihleri hakkında önceki
çalışmalarda rastlanılmayan yeni bilgiler elde edilmiştir. Araştırmada saptanan trips türlerinden F.
occidentalis, T. major, T. meridionalis, T. tabaci, H. knechteli, H. reuteri, A. collaris ve ayrıca
yaprakbitlerinden A. fabae’nin Türkiye’de ilk kez bu çalışmayla Tilia argentea ve T. platyphyllos üzerinde
bulundukları belirlenmiştir.
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